南山区赤湾学校2020年秋季公办学校转学插班学位申请告知书
　　各位家长：
　　     依照《广东省教育厅关于中小学生学籍管理的实施细则》中“转学”一章的条款，结合我区实际，现将我区2020年秋季公办学校转学插班相关事项告知如下：
　　一、受理对象
　　（一）网上申请受理对象：其父母（监护人）在学区内购房（限住宅类房产）且目前在南山区外就读的南山户籍学生。
（二）学校登记对象：
1.截止2020年4月30日父母（监护人）在学区内租住满1年，目前在南山区外就读的南山户籍学生；
2.符合入读我区公办学校条件且父母（监护人）在学区内购房（限住宅类房产），目前在南山区外就读非深户籍学生。
　　特别说明：1.登记即报名，过期不候；2.其用以申请学位的房屋地址信息未被锁定。
　　二、录取原则
　　网上正常申报的转学插班申请在优先安排从市外转回南山就读的南山户籍学生后按积分排序录取，若学校在接收完网上申请后仍有空余学位，可按积分排序录取学校登记类学生。因转插学位异常紧张，所有转学插班申请均不保证就近安排和能被录取。
　　三、申请方式、时间、验核材料及录取公布时间
　　（一）申请方式
　　网上申请：6月4日上午9：00至6月6日下午6：00登录南山教育在线网站或关注“南山教育”微信公众号进行报名。
[bookmark: _GoBack]　　学校登记：6月5日下午2：30到赤湾学校门卫室递交申请资料。
　　（二）所需材料：
　　1.《2020年南山区秋季小学/初中一年级学位申请指南》报名所需提供的相关材料；
　　2.原就读学校出具的国家学籍卡（无国家学籍的港澳籍学生由原学校开具就读证明）；
　　3.《学生手册》或《综合评价手册》；
　　4.体检表。
　　四、录取公布时间：2020年8月10日下午3时。
　　五、温馨提醒
（一）我校小学部2、3、4、6年级有少量学位可以申请，初中部无学位。
（二）转学插班若未被录取，不影响申请人在原学校就读的权益。
　　（三）按照省、市相关学籍管理规定，小学（初中）起始年级第一学期、毕业年级第二学期的学生，原则上不予转学。
　　（四）自2016年起，非深圳户籍考生在我市没有三年完整初中学籍的，不具备参加我市公民办普高和中职学校划线录取资格。请非深户籍初中学生家长谨慎选择，若要具体了解深圳市中、高考相关政策，可登录“深圳招考网”进行查询。
　　（五）提交转学申请时，凡是在报名系统上勾选了“不服从学位调配”的，若申请学校无学位或积分不够，将不予录取或协调安排学位。
　  （六）如有疑问可咨询学校招生电话：26801685。
　　南山区赤湾学校教务处
　　               2020年5月20日